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(Marketing przy kawie)

Watykan na Rok Jubileuszowy Kościoła Katolickiego 2025
wprowadza maskotkę z anime. W poniedziałek 28
października zaprezentował ją arcybiskup Rino Fisichella.
Postać ma symbolizować „radosną twarz nadchodzącego
Roku Świętego Kościoła katolickiego”.

Maskotka ma na imię Luce (wł. „światło”), a jej zadaniem jest przyciągnięcie młodszej publiczności.
Główny organizator jubileuszu w Watykanie, arcybiskup Rino Fisichella wyjaśnił, że maskotka
stanowi element strategii Watykanu angażowania się w „kulturę popularną, tak ukochaną przez
naszych młodych ludzi”.

Maskotka zadebiutuje 3 listopada na Lucca Comics and Games. To włoski konwent poświęcony
komiksom, grom wideo i fantasy. Dykasteria Watykanu ds. Ewangelizacji zorganizuje tam przestrzeń



poświęconą „Luce i Przyjaciołom”. To pierwszy raz, kiedy watykański urząd bierze udział w
konwencie komiksowym.
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Luce to postać odziana w żółty płaszcz przeciwdeszczowy (nawiązanie do koloru flagi Watykanu),
umazane błotem buty i pielgrzymi krzyż. U boku ma swojego wiernego psa Santino. Misją maskotki
ma być „prowadzenie młodych pielgrzymów ku nadziei i wierze”. W oczach postaci błyszczą muszle
przegrzebka – symbol pielgrzymki do Santiago de Compostela.

Fisichella ujawnił ponadto, że Luce będzie twarzą pawilonu Stolicy Apostolskiej na Expo 2025 w
Osace w Japonii. Będzie tam reprezentować temat pawilonu Watykanu: „Piękno przynosi nadzieję”,
obok „Złożenia do grobu” Caravaggia. Obraz zostanie wypożyczony z Muzeów Watykańskich na
wystawę.

Maskotkę zaprojektował Simone Legno, włoski współzałożyciel marki lifestyle’owej Tokidoki.
Stworzył również przyjaciół maskotki – Fe, Xin i Sky – w czerwonej, zielonej i niebieskiej kurtce.
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Rok Jubileuszowy (lub Rok Święty) obchodzony jest w Kościele Katolickim co 25 lat. Jego obchody
papież rozpocznie 24 grudnia, otwierając Święte Drzwi Bazyliki Św. Piotra.
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